

**RTI ANNUAL RETURN INFORMATION SYSTEM
QUARTERLY RETURN FORM**

Public Authority: Telecommunications Consultants India Ltd (TCIL)

1st Quarter (April, May & June - 2016)

Year : 2016-2017

Status : New Return

Block I (Details about the requests and appeals)						
Progress during Quarter						
	Opening Balance as on beginning of 1 st quarter	No. of applications received as transfer from other PAs u/s 6(3)	Received during the quarter (incl. cases transferred to other PAs) u/s6(3)	No. of cases transferred to other PAs) u/s6(3)	Decisions where requests/appeals rejected	Decisions where requests/appeals accepted
Requests	04	07	16	01	07	12
First Appeals	00	00	04	00	03	01
	No. of CAPIOs designated		No. of CPIOs designated		No. of AAs designated	
	Nil		One		One	

Block II (Details of fees collected, penalty imposed and disciplinary action taken)			
Registration Fee collected (in Rs.) u/s 7(1)	Additional Fee collected (in Rs.) u/s 7(3)	Penalty Amt Recovered (in Rs.) as directed by CIC u/s 20(1)	No. of cases where disciplinary action taken any officer u/s 20(2)
190	Nil	Nil	Nil

Block III (Details of various provisions of section 8 while rejecting the requested information)													
No. of times various provisions were invoked while rejecting requests													
Section 8(i)				Relevant Sections of RTI Act 2005						Sections			
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(9)	(11)	(24)	Other
0	0	0	07	0	0	0	0	0	00	0	0	0	03

Block IV (Details regarding compliance of direction/recommendation of the Commission)			
Sl. No.	Reference No. of case wherein Commission made specific recommendation as per section 25(5) (Max 20 chars)	Whether action is initiated to comply with recommendation of Commission	Details, thereof (max. 250 chars)
	Nil		
If the Public Authority made any changes in regard to its rules/regulations/procedures as a result of requested information by the citizens, please provide the summarized details of the changes (max. 500 chars)			

Block V (Details regarding Mandatory Disclosures and Transparency Officer)		
A. Is the mandatory disclosure under Sec.4(1)(b) posted on the website of Public Authority?	If Answer of (A) is No Is there any other medium of dissemination? Provide details below (not exceeding 500 chars)	If Answer of (A) is Yes Provide the detail/URL of the disclosure
Yes		http://www.tcil-india.com/new/rtiactmain1.php
B. Last Date of updating of Mandatory disclosure under Section 4(1)(b)		
C. Has the Mandatory Disclosure been audited by Third Party as per DOPT vide OM No. 01/06/2011-IR dated 15.04.2013	No	If Answer of (C) is yes – Provide the detail/URL of webpage, where the Audit Report is posted (max 150 chars)
Date of audit of Mandatory Disclosure Under Section 4(1)(b)		

(A.K. AGGARWAL)

Central Public Information Officer
Telecommunications Consultants India Limited
TCIL Bhawan, Greater Kailash-1, New Delhi-110048
Phone: 011- 26241926 / 011-26202302, Fax: 011- 26241865



**आरटीआई वार्षिक रिटर्न सूचना तंत्र
त्रैमासिक रिटर्न प्रपत्र**

सार्वजनिक प्राधिकरण: टेलीकम्युनिकेशन्स कंसलटेंट्स इंडिया लिमिटेड (टीसीआईएल)

प्रथम तिमाही (अप्रैल, मई व जून - 2016)

वर्ष : 2016-2017

स्थिति : नया रिटर्न

ब्लॉक I (अनुरोधों एवं अपीलों के बारे में विवरण)						
तिमाही के दौरान प्रगति						
	पहली तिमाही के प्रारंभ तक प्रारंभिक शेष	धारा 6(3) के तहत अन्य PAs से स्थानांतरण के अनुसार प्राप्त आवेदनों की संख्या	धारा 6(3) के तहत अन्य PAs को स्थानांतरित मामलों सहित तिमाही के दौरान प्राप्त आवेदनों की संख्या	धारा 6(3) के तहत अन्य PAs को स्थानांतरित मामलों की संख्या	निर्णय जहां अनुरोधों/अपीलों को खारिज कर दिया गया	निर्णय जहां अनुरोधों/अपीलों को स्वीकार कर लिया गया
अनुरोध	04	07	16	01	07	12
पहली अपीलें	00	--	04	00	03	01
	पदनामित CPIOs की संख्या		पदनामित CPIOs की संख्या		पदनामित AAs की संख्या	
	शून्य		एक		एक	

ब्लॉक II (एकत्रित शुल्कों, लागू पैनल्टी और की गई अनुशासनात्मक कार्रवाई का विवरण)			
एकत्रित पंजीकरण शुल्क (रु. में) u/s 7(1)	एकत्रित अतिरिक्त शुल्क (रु. में) u/s 7(3)	वसूली गई पैनल्टी राशि (रु. में) केंद्रीय सूचना आयोग के निदेशानुसार u/s 20(1)	मामलों की संख्या जहां किसी अधिकारी द्वारा धारा 20(2) के तहत अनुशासनात्मक कार्रवाई की गई
190	शून्य	शून्य	शून्य

ब्लॉक III (मांगी गई जानकारी को खारिज करने हेतु धारा 8 के विभिन्न प्रावधानों का विवरण)													
अनुरोधों को खारिज करने के मामलों में विभिन्न प्रावधानों को उपयोग किए जाने की संख्या													
धारा 8(i)				सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 की संबंधित धाराएं						धाराएं			
(क)	(ख)	(ग)	(घ)	(च)	(छ)	(ज)	(झ)	(ट)	(ड)	(9)	(11)	(24)	अन्य
			07										03

ब्लॉक IV (आयोग के निदेश/अनुशंसा के अनुपालन के संबंध में विवरण)			
क्रम सं.	उस मामले की संदर्भ संख्या जहां आयोग ने धारा 25(5) के तहत निर्दिष्ट अनुशंसा की है (अधिकतम 20 वर्ण)	क्या कार्रवाई आयोग की अनुशंसा के अनुपालन के तहत की गई है	तदनुसार, विवरण (अधिकतम 250 वर्ण)
	शून्य		
यदि सार्वजनिक प्राधिकारी ने नागरिकों द्वारा मांगी गई जानकारी के परिणामस्वरूप नियमों/विनियमों/प्रक्रियाओं के संबंध में कोई परिवर्तन किया है, तो कृपया उन परिवर्तनों का संक्षिप्त विवरण प्रदान करें (अधिकतम 500 वर्ण)			

ब्लॉक V (अनिवार्य प्राधिकरण और पारदर्शिता अधिकारी के संबंध में विवरण)		
क. क्या धारा 4(1) के तहत अनिवार्य प्रकटीकरण को सार्वजनिक प्राधिकरण की वेबसाइट पर डाला गया है?	यदि (क) का उत्तर नहीं है तो क्या प्रसार का कोई अन्य माध्यम है? नीचे विवरण प्रदान करें (500 वर्णों से अधिक नहीं)	यदि (क) का उत्तर हां है तो प्रकटीकरण का विवरण/URL प्रदान करें
हां		http://www.tcil-india.com/new/rtiactmain1.php
ख. धारा 4(1)(ख) के तहत अनिवार्य प्रकटीकरण को अद्यतन करने की अंतिम तिथि - जून 2016		
ग. क्या अनिवार्य प्रकटीकरण की लेखापरीक्षा डीओपीटी वाया कार्यालय आदेश सं. 01/06/2011-IR दिनांक 15.04.2013 के अनुसार संबंधित प्राधिकारी द्वारा की गई है	नहीं	यदि (ग) का उत्तर हां है - तो वेबसाइट के URL/विवरण प्रदान करें जहां लेखापरीक्षा रिपोर्ट डाली गई हो (अधिकतम 150 वर्ण)
धारा 4(1)(ख) के तहत अनिवार्य प्रकटीकरण की लेखापरीक्षा की तिथि		

(अजय कुमार अग्रवाल)

केंद्रीय लोक सूचना अधिकारी

टेलीकम्युनिकेशन्स कंसलटेंट्स इंडिया लिमिटेड

टीसीआईएल भवन, गेटर कैलाश-1, नई दिल्ली-110048

फोन: 011- 26241926 / 011-26202302, फैक्स: 011-26241866

